UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL N°010/2024 – ERI/Unespar

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
EDITAL DE RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS AO EDITAL Nº 009/2024 –

ERI/UNESPAR E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS PARA PROCESSO DE
PARTICIPANTE DOCENTE NO PROGRAMA DE MOBILIDADE PRESENCIAL

ERASMUS+ KA171 – USAK UNIVERSITY 2024

A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de
Relações Internacionais – ERI, torna público o presente Edital de respostas aos recursos
interpostos ao Edital nº 009/2024 – ERI/UNESPAR e CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DE ENTREVISTAS ON-LINE PARA PROCESSO DE PARTICIPANTE
DOCENTE NO PROGRAMA DE MOBILIDADE PRESENCIAL ERASMUS+ KA171 –
USAK UNIVERSITY 2024.

1. DAS INSCRIÇÕES E DA HOMOLOGAÇÃO
1.1 Diante da inexistência de recursos interpostos ao Edital nº 009/2024 –
ERI/UNESPAR, mantém-se a homologação provisória tornando definitiva. A indicação
está apresentada em ordem alfabética dos/as inscritos/as.

# NOME CPF SITUAÇÃO

1 Pierangela Nota Simões XXX.550.649-XX Homologado

2. DAS ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS COM AS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

2.1 Candidatos/as que tiveram suas inscrições homologadas no Edital nº 009/2024-
ERI/UNESPAR estão convocados/as a realizarem a Entrevista on-line na data de
16/07/2024 entre 11:00 às 11h20, conforme especificação na tabela do item 2.3.

2.2 As entrevistas serão realizadas em modalidade virtual em sala on-line a ser enviada
via correio eletrônico para todos/as os/as candidatos/as homologados/as;

2.3 O não comparecimento na sala virtual das entrevistas no horário e data previstos
abaixo implica na desclassificação automática do/a candidato/a.

Escritório de Relações Internacionais | Campus de Curitiba I da UNESPAR | Curitiba/PR
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

# NOME DATA HORÁRIO

1 Pierangela Nota Simões 16/07/2024 11h00

3. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E CONVOCAÇÃO DO/A CANDIDATO/A
3.1 A classificação final da seleção pela Unespar será publicada no site
https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2024 no dia 18/07/2024.

3.2 A apresentação dos recursos para a classificação final deverá ser realizada
exclusivamente por correio eletrônico no endereço eri@unespar.edu.br, até as 18h do dia
19/07/2024, conforme disposto no item 14 do Edital n.° 003/2024 – ERI/UNESPAR.

3.3 A divulgação do resultado da análise dos recursos e a publicação do Resultado Final e
convocação do/a candidato/a classificado/a à vaga serão feitas no dia 22/07/2024 no
endereço https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2024.

Publique-se.

Curitiba, 15 de julho de 2024

Prof.ª Dr.ª Marila Annibelli Vellozo
Diretora Pró-tempore do Escritório de Relações Internacionais

Portaria n.º 344/2024 – Reitoria/UNESPAR

Escritório de Relações Internacionais | Campus de Curitiba I da UNESPAR | Curitiba/PR
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2024
mailto:eri@unespar.edu.br
https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2024